3

ПРОТОКОЛ

комиссии по предоставлению субсидии на возмещение недополученных доходов по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам на территории поселений Туруханского муниципального округа
28.01.2026                                      с. Туруханск                                            № 2
Председатель комиссии: Вершинина Оксана Сергеевна – Первый заместитель Главы Туруханского муниципального округа;

Заместитель председателя комиссии: Нагорная Елена Михайловна –  руководитель управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского муниципального округа;
Секретарь комиссии: Мучкаева Любовь Евгеньевна – начальник отдела стратегического планирования и реализации программ управления экономики, планирования и перспективного развития администрации Туруханского муниципального округа
Присутствовали:
Бихерт Галина Юрьевна – заместитель руководителя Туруханского территориального отдела администрации Туруханского муниципального округа;

Кадач Вероника Игоревна – руководитель управления по правовой и социальной работе администрации Туруханского муниципального округа;

Повестка заседания:
1. О проведении отбора претендентов на право предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам на территории села Туруханск Туруханского муниципального округа
Докладчик:
Мучкаева Любовь Евгеньевна – секретарь комиссии.
СЛУШАЛИ:
1. О проведении отбора претендентов на право предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам на территории села Туруханск Туруханского муниципального округа

Мучкаева Л.Е. –  сообщила членам комиссии, что в связи с преобразованием муниципальных образований в связи с вступлением в силу Закона Красноярского края от 15.05.2025 № 9-3914 «О территориальной организации местного самоуправления в Красноярском крае» техническая возможность работы в ГИИС «Электронный бюджет» (далее – Портал), в части размещения информации (объявления) об отборе получателей субсидии, формирования протокола вскрытия заявок, рассмотрения, подведения итогов отборов, а также заключение соглашений на Портале в настоящий момент отсутствует (служебная записка отдела информатизации и цифровой трансформации администрации Туруханского муниципального округа от 13.01.2026 № 1).

В целях своевременной и бесперебойной организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам на территории села Туруханск Туруханского муниципального округа, на основании пункта 2.2. Порядка предоставления субсидии на возмещение недополученных доходов по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам на территории поселений Туруханского муниципального округа, утверждённого постановлением администрации Туруханского муниципального округа от 12.01.2026 № 79-п (далее – Порядок), на официальном сайте Туруханского муниципального округа (http://admtr.ru во вкладке: Справочник жителя – Экономика – Информация для получателей субсидии и (или) грантов в форме субсидии – МП «Развитие транспортной системы и связи Туруханского района» – Извещение о проведении Отборов) 16.01.2026 размещено объявление об отборе получателей субсидии на возмещение недополученных доходов по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам на территории села Туруханск Туруханского муниципального округа на 2026 год (далее – Отбор получателей субсидии), (шифр отбора б/н от 16.01.2026).

Срок приема заявок от претендентов установлен с 17.01.2026 по 26.01.2026 18:00 (время местное).
По причине отсутствия технической возможности вскрыть заявки и осуществить автоматическую проверку претендента требованиям, установленным пунктом 2.11. Порядка в ГИИС «Электронный бюджет», вскрытие заявок и проверка претендента требованиям, на основании пункта 2.18. Порядка проведено на очном заседании комиссии и отражено в протоколе комиссии от 27.01.2026 № 1.
По состоянию на 26.01.2026 г. 18.10 местного времени в администрацию Туруханского муниципального округа поступила одна заявка (вх. от 26.01.2026 № 00516) от акционерного общества «Горизонт», запрашиваемая сумма субсидии 29 491 576 (Двадцать девять миллионов четыреста девяносто одна тысяча пятьсот семьдесят шесть) рублей 89 копеек, представленные сведения от заявителя проверены на соответствие с Порядком.

На основании абзаца 4 пункта 2.6. Порядка члены комиссии уведомлены (служебная записка от 27.01.2026 № 3) о необходимости проведения очного заседания комиссии в целях проведения отборов на право получения субсидии из бюджета Туруханского муниципального округа на возмещение недополученных доходов, а также определения победителей отбора.

Членами комиссии рассмотрены документы от единственного претендента – АО «Горизонт».

Документы от претендента поступили в полном объеме. Согласно             п. 2.11., 2.12. Порядка, Претендент соответствует требованиям и критериям, установленным Порядком и допускается к участию в отборе.

В соответствии с абзацем 4 пункта 2.9. Порядка отбор признается состоявшимся и не требует выставления балов.

РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать Главе Туруханского муниципального округа признать прошедшими отбор АО «Горизонт».

2. Рекомендовать Главе Туруханского муниципального округа заключить с АО «Горизонт» соглашение о предоставлении субсидии на возмещение недополученных доходов по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по регулярным автобусным маршрутам на территории села Туруханск Туруханского муниципального округа на 2026 год.
Голосовали: «за» - 5; «против» - 0.

	Председатель комиссии
	О.С. Вершинина

Е.М. Нагорная

	Секретарь комиссии
	Л.Е. Мучкаева

	Члены комиссии
	Г.Ю. Бихерт

	В.И. Кадач

PAGE